
1 

 

 

 

 

 

 

Avviso di aggiudicazione dell’appalto 

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(articoli 29, comma 1 e 76, comma 1, d.lgs. n. 50 del 2016) 

AGGIUDICAZIONE LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE DELLA VIABILITA’ PEDONALE DEL TERRITORIO COMUNALE - 

INTERVENTI FINANZIATI CON CONTRIBUTO STATALE LEGGE 160 DEL 27 DICEMBRE 

2019 COMMA 29 LETTERA B. - CIG ZC92DD519F – CUP I73D20000440001 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: COMUNE DI LISCATE   

Indirizzo postale: Largo Europa n. 2 

Città: LISCATE  CAP: 20060 Paese: Italia 

Punti di contatto: geom. Sandro Antognetti 

Telefono: + tel. 02 950908222 

Posta elettronica: lavoripubblici@unioneaddamartesana.it 

sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it 

Indirizzi internet:  https://www.comune.liscate.mi.it/ 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED 

ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA VIABILITA’ PEDONALE DEL 

TERRITORIO COMUNALE” 

Codici di riferimento: CIG: ZC92DD519F 

II.1.2)a) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

mailto:sandro.antognetti@unioneaddamartesana.gov.it
https://www.comune.liscate.mi.it/


2 

 

 

 

 

 

 

“LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE DELLA VIABILITA’ PEDONALE DEL TERRITORIO COMUNALE” 

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto:  

Il progetto si riferisce ai lavori di riqualificazione della viabilità pedonale esistente di alcuni tratti di 

marciapiedi siti all’interno del Centro Abitato, al fine della messa in sicurezza, presenti sulle vie di 

proprietà del Comune di Pozzuolo Martesana che di seguitosi elencano: 

- Via Donatori del Sangue; 

- Via Lavalliere; 

- Via Strada; 

- Via XXV Aprile 

- Via Roma 

II.2) Entità totale (euro, IVA esclusa): 

Importo dell’appalto: €. 35.612,26=, di cui: 

1) €. 34.575,01, importo appalto (soggetto a ribasso); 

2) € 1.037,25, costi della sicurezza (non soggetto a ribasso); 

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione:  

Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 45 (quarantacinque) 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Negoziata art. 36, c. 2, lett b) - D.Lgs. 50/2016; 

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: offerta del prezzo più basso mediante ribasso sull’importo dei lavori 

posti a base di gara, ai sensi dell’articolo l’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/16. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data di aggiudicazione definitiva: 27/08/2020 



3 

 

 

 

 

 

 

V.2) Soggetti invitati: 

COMPARINI MELZO SRL - Via Vittorio Veneto 2, 20066, MELZO, Italia 

FUCCI ASFALTI SRL  - VIA FIRENZE N. 39, 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO 

CARTOCCI STRADE SRL -  via Firenze, 35, 22079 VILLA GUARDIA 

Offerte ricevute: n. 1 

V.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

Denominazione: FUCCI ASFALTI SRL  

Indirizzo postale:  VIA VIA FIRENZE N. 39 

Città: CERNUSCO SUL NAVIGLIO  

CAP: 20063 

Paese: Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore iniziale: €. 34.575,01; 

ribasso offerto su €. 34.575,01: 21,31 % 

V.5) possibilità di subappalto: SI. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.2) Informazioni complementari: 

a) appalto aggiudicato con preliminare di atto di determinazione n. 9 del 27/08/2020; 

b) ai sensi dell’art. 121, comma 5, lett. c), del d.lgs. n. 104 del 2010, il contratto non sarà stipulato 

prima di 10 giorni dalla pubblicazione; 

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione definitiva e’ ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, sezione di Milano, come segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 giorni alla stazione appaltante e ad 



4 

 

 

 

 

 

 

almeno uno dei controinteressati, e depositato entro i successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dal ricevimento della 

comunicazione di aggiudicazione; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dalla data di 

pubblicazione del presente avviso. 

VI.4) Data del presente avviso: 28/08/2020. 

Il Responsabile del Procedimento: 

geom. Sandro Antognetti 


